
Zápis z 21. jednání Rady MČ Praha-Vinoř, 

které se konalo ve středu 15. května 2019 od 9:00 hodin na  

ÚMČ Praha Vinoř Bohdanečská 97, 190 17 Praha 9 – Vinoř 

 

Předsedající: starosta MČ Praha-Vinoř – Michal Biskup 

Přítomni: radní –Robert Rytina, Jan Červenka, David Smoljak 

Omluveni: Milan Antoš – připojil se v průběhu jednání 

Přizvaní hosté: M. K., A. T. 

Ověřovatelé: Robert Rytina, Jan Červenka 

Zapisovatel: Michal Biskup  

 

21. jednání Rady MČ Praha-Vinoř zahájil v 9:00 starosta MČ Praha-Vinoř Michal Biskup. 

 

Na úvod proběhlo krátké jednání s Markétou Klingerovou – ředitelkou KVC Vincent 

 

Usnesení R21/1/2019: 

Rada MČ Praha Vinoř souhlasí s možností vzdáleného přístupu jednotlivých radních na 

zasedání Rady MČ Praha Vinoř. Podmínkou je fyzická účast minimálně dvou radních na 

řádně svolaném zasedání Rady MČ, přičemž jeden z fyzicky přítomných radních musí být i 

předsedajícím. 

Vzdáleným přístupem se rozumí audiovizuální připojení (telefonický hovor, videohovor, 

telekonference, atp.), které umožňuje vzdáleně připojenému bez omezení obousměrně 

komunikovat s ostatními radními. Vzdáleně připojený radní musí mít k dispozici veškeré 

podklady k projednávaným bodů na sdíleném uložišti „OneDrive“ s možností čtení, zápisu i 

editace jednotlivých dokumentů. Pokud to technologie vzdáleného připojení umožňuje, je 

možné užít i tzv. „Vzdálenou plochu“ pro zobrazování právě projednávaných dokumentů. 

V případě vzdáleně připojeného radního předčítá předsedající před hlasování o každém 

návrhu usnesení vždy cely jeho text a vzdáleně připojený radní hlasuje o jednotlivých 

návrzích výslovně „Pro návrh“, Proti návrhu“, „Zdržel jsem se hlasování“.  Po každém 

hlasování předsedající slovně zrekapituluje hlasování jednotlivých radních. Tajné hlasování 

přes vzdálené připojení není možné. 

  



Vzdálený přístup by měl být užíván výjimečně, například při zahraniční služební cestě, kolizi 

s nařízeným jednáním soudu, zasedáním Zastupitelstva hl. m. Prahy, Senátu Parlamentu ČR, 

hospitalizaci, atp. 

 

PRO: 4, PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO 

 

V 9:28 se vzdáleně připojil z Bratislavy radní Milan Antoš a zasedání Rady MČ Praha-Vinoř 

pokračovalo v plném počtu pěti radních. 

 

Usnesení R21/2/2019: 

Rada MČ Praha – Vinoř obdržela 7.5.2019 žádost o finanční odměnu za konání zahrádkářské 

výstavy ve dnech 11-13.4.2019 pro M. T., O. K. a M. K.  

Rada MČ Praha Vinoř nesouhlasí s individuálním vyplácením odměn každé žadatelce zvlášť, 

ale souhlasí s vyplacením daru pro Základní organizaci Českého zahrádkářského svazu Praha 

9 - Vinoř IČO 67798187 ve výši 7000Kč. Částka bude poukázána bezhotovostně na účet 

organizace.  

Rada MČ Praha – Vinoř sděluje, že o odměny za pořádání nejrůznějších akcí je nutné žádat 

vždy předem (ne ex-post), jinak nebude žádosti vyhověno. Žádost musí obsahovat 

jednoznačnou formulaci, zda se jedná o dar, nebo dotaci, která musí být kompletně vyúčtována 

v souladu s podmínkami poskytnutí dotace. 

 

PRO: 5, PROTI: O ZDRŽEL SE: 0 NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO 

 

Návrh Usnesení R21/3/2019: 

Rada MČ Praha – Vinoř souhlasí/nesouhlasí s finančním příspěvkem 30.000,- Kč z rozpočtu 

MČ Praha – Vinoř na Kinování 2019-2020 a Vinoř se fest 2019. Veřejnoprávní smlouva mezi 

V. F., Praha 9 – Vinoř a MČ Praha – Vinoř na Vinoř se fest bude vyúčtována nejpozději do 31. 

10. 2019 a na Kinování do 30. 6. 2020.  

Po diskuzi radních byl bod stažen z programu, protože dosud nebyla vypořádána dotace 

na Kinování 2018. O usnesení se nehlasovalo, návrh bude znovu projednán na některé 

další Radě MČ Praha-Vinoř. 

  



Usnesení R21/4/2019: 

Rada MČ Praha – Vinoř bere na vědomí rezignaci D. P. na funkci tajemníka ÚMČ Praha – 

Vinoř k 31. 5. 2019.  

 

PRO: 5, PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO 

 

Usnesení R21/5/2019: 

Rada MČ Praha – Vinoř schvaluje rozpočtové opatření č. 201912 – přesun vlastních prostředků 

v rámci schváleného rozpočtu ve výši 50.000,- Kč. Prostředky budou využity na stěhování a 

osazení stavební buňky pro skauty (OdPa 3429 – ostatní zájmová činnost), převod z kap. Dětská 

hřiště (OdPa 3421).  

1.  Přesun vlastních prostředků v rámci schváleného rozpočtu ve výši 50.000,00 Kč. Prostředky 
budou využity na stěhování a osazení stavební buňky pro skauty (OdPa 3429 - ostatní zájmová 
činnost), převod z kap. Dětská hřiště (OdPa 3421). 

SU OdPa Pol UZ Orj Org MD DAL  

231 3421 5171  411   -50 000,00     

231 3429 5169  608   50 000,00     

 

 

PRO: 5, PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO 

 

Usnesení R21/6/2019: 

Rada MČ Praha – Vinoř souhlasí s objednávkou obnovy vodorovného dopravního značení 3x 

přechod pro chodce v ulici Velkoosecká a 1x přechod pro chodce v ulici Mladoboleslavská.  
 

PRO: 5, PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO 

 

Usnesení R21/7/2019: 

Rada MČ Praha – Vinoř souhlasí se zakoupením 10 zavlažovacích vaků pro zálivku stromů. 

Maximální cena za celou dodávku nesmí řekročit 10 tis. Kč bez DPH.  
 

PRO: 5, PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO 

  



Usnesení R21/8/2019: 

Rada MČ Praha – Vinoř schvaluje navýšením prostředků na nákup nábytku, světel a dalšího 

vybavení do kanceláří ÚMČ a zasedací místnosti Rady MČ Praha Vinoř, komisí rady a 

výborů zastupitelstva o 60 tis. Kč bez DPH.  
 

PRO: 5, PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO 

 

Usnesení R21/9/2019: 

Rada MČ Praha – Vinoř souhlasí s žádostí České pošty s.p. IČO: 47114983, s provedením 

technického zhodnocení nemovité věci nájemcem. Jedná se o provedení prací v nebytovém 

prostoru umístěném na adrese Bohdanečská 97, Praha Vinoř. Nájemce na předmětu nájmu ve 

smyslu nájemní smlouvy provede rozšíření stávající slaboproudé kabeláže - datové sítě o 2 

LAN porty. Předpokládaná výše nájemcem vynaložených prostředků činí: 3600,- Kč. 

Plánovaný termín provedení technického zhodnocení: rok 2019.  

 

PRO: 5, PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO 

 

21. jednání Rady MČ Praha-Vinoř zakončil starosta MČ Praha-Vinoř Michal Biskup v 11:02 

hodin.  

 

Michal Biskup starosta MČ Praha-Vinoř …………………………………………….. 

Ověřovatelé:  

Robert Rytina     …………………………………………….. 

 

Jan Červenka     …………………………………………….. 


